
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignolo.  Responsabile Procedimento: Occelli Armanda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E   
S E R V I Z I O  T E C N I C O  

 Determina n° 193 
 del 12/07/2024 

OGGETTO: Liquidazione cumulativa fatture ENEL SOLE CIG  Z1535EC308 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

VISTO che è necessario provvedere al pagamento di fatture ENEL relative all’illuminazione pubblica; 

VISTO l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009; 

VISTE la deliberazione della G.C. n. 99 del 23/12/2009 avente per oggetto: “Definizione delle misure 
organizzative finalizzate al rispetto della tempestività di pagamenti da parte dell’Ente. Art. 9 D.L. 78/09”; 

VISTA la certificazione relativa al DURC attestante la regolarità delle posizioni contributive; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 in data 28/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Sezione operativa 2024/2026; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 in data 28/03/2023 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio di previsione esercizio 2024 ed il Bilancio pluriennale 2024/2026; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 3 del 10 gennaio 2024, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per il triennio 2023-2025, nonché le successive variazioni al Piano medesimo; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011 numero 118; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 numero 267; 

VISTI l’ articolo 9 del Decreto Legislativo 01 Luglio 2009 numero 78 e la deliberazione di G.C. numero 101 
in data 16 Ottobre 2013 di definizione ai sensi del Decreto Legislativo 179/2012 delle misure organizzative 
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il vigente regolamento per la disciplina del sistema dei controlli interni; 

DATO ATTO della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

DATO altresì ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del Decreto Legislativo 267/2000, il 
programma dei pagamenti previsto dal presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio 2024-2026 e con le regole di finanza pubblica in materia di saldo in termini di competenza 
tra le entrate e spese finali dei sopra citati esercizi finanziari di cui all’articolo 1 commi 463 e seggi della 
Legge 11 Dicembre 2016 numero 232; 

 

 

C o m u n e  d i  V i g n o l o  
Via Roma n° 6 12010 Vignolo (CN) 

Tel. (+39) 0171/48173 Fax (+39) 0171/48294 
C.F. 00349960047 - P. IVA: 00349960047 

E-mail: info@comune.vignolo.cn.it – E-mail certificata: comune.vignolo.cn@legalmail.it 
www.comune.vignolo.cn.it 

 
2 0 1 3  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignolo.  Responsabile Procedimento: Occelli Armanda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACQUISTI il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e monetaria espressi dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi degli articoli 49, 147 BIS e 151 del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000 numero 267; 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare la spesa totale di € 109,80 che trova copertura al cap. 10.05.1 denominato: “Utenze e 
canoni”, - macroaggregato 103 - P.F. Livello 1..03.02.09.000 –del P.E.G. 2023-2025, bilancio 2023,  
dotato della necessaria disponibilità finanziaria; 

2. Di dare mandato all’ufficio di ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento ai vari 
interventi di bilancio che presentano la necessaria disponibilità. 

3. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della compatibilità con 
le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della 
liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario. 
In caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza 
dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge n° 102/2009, richiamato in 
premessa. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

FIRMATO DIGITALMENTE 

ALVARO Arch. Giorgia 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07/08/1990 n° 241 e smi avverso la presente determinazione può essere 
presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 
 
 


